Mjetet e Transportit
 
Mjetet e transportit rrugor
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Mjetet e Transportit ujor








Mjetet e Transportit ajror
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Udhëtimet realizohen me mjete të ndryshme.
Mjetet e udhëtimit mund të jenë rrugore, ujore dhe ajrore.  
Mjetet rrugore quhen mjetet që qarkullojnë në rrugë, ujore ato që qarkullojnë ne ujë dhe ajrore ato që qarkullojnë në ajër .Të gjitha mjetet drejtohen nga njeriu.
                      Mjetet e transportit rrugor
Biçikleta
Treni
Motori
Taksi
Automobili
Kombi
Traktori
Autobusi
Kamioni







Karroca me kuaj
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Helikopteri
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Mjetet e transportit ajror
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Mjetet e transportit ujor






Aktiviteti 1
[bookmark: _GoBack]Shkruaj nga tre mjete të transportit rrugor, ujor dhe ajror:

_________________   _______________    ________________
_________________   _______________    ________________
_________________   _______________   ________________.

Aktiviteti 2
Vizato dhe ngjyros nga dy mjete të transportit rrugor, ujor dhe ajror, prej me gërshërë dhe ngjit në hamer.
Aktiviteti 3
Lidh me shigjetë se ku lëvizin mjetet e transportit rrugor, ujor dhe ajror.
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